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City of Sarajevo - R e Kanton Sarajevo
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— T et GRADSKA UPRAVA
Broj: 09-19—7191-2/21 YAl oY -{—3 q 7}/27,
Sarajevo, 22.02.2022.godine v

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r g. Jasmin Ademovié, predsjedavajuci

Predmet: Zalba Zalioca MN Media Company d.o.0. Sarajevo radi prosljedivanja Komisiji za
drugostepeno upravno rjesavanje Gradskog vijeca Grada Sarajeva na nadleZno postupanje, dostavlja
se;

U skladu sa &lanom 235. Zakona o upravnom postupku ("Sluzbene novine Federacije Bosne i
Hercegovine", br. 2/98 i 48/99) dostavljamo Vam Zalbu Zalioca MN Media Company d.o.0. Sarajevo
izjavljene na Rjesenje broj 09-19-3238-1/21 od 23.11.2021. godine, radi prosljedivanja iste Komisiji
za drugostepeno upravno rje$avanje Gradskog vije¢a Grada Sarajeva i

ODGOVOR NA ZALBU
S prijedlogom da se Zalba odbije kao neosnovana

ObrazloZenje:

Pomoénica Gradonadelnice Grada Sarajeva je donijela RjeSenje broj 09-19-3238-1/21 od 23.11.2021.
godine kojim je odbijen zahtjev Zalioca MN Media Company d.o.o. Sarajevo za koristenje priobalnog
pojasa uredenih vodotoka u svrhu postavljanja jednostrane reklame tipa Bigboard-a na lokaciji
Bulevar Mese Selimoviéa prije RTV Doma, lijeva obala rijeke Miljacke dimenzije 10x5m, u zoni IL

Navedeno rjeSenje je doneseno na osnovu ¢lana 6. Odluke o koristenju, odrzavanju i ¢uvanju
uredenih Korita i obala vodotoka na podruéju Grada Sarajeva ("'Sluzbene novine Kantona
Sarajevo", broj 2/07), élana 200. Zakona o upravnom postupku ("'Sluzbene novine Federacije
Bosne i Hercegovine'", br. 2/98 i 48/99) i &lana 5. Pravilnika o visini naknade i na¢inu pla¢anja
koriStenja uredenih korita i obala vodotoka na podrudju grada Sarajeva za period do
donoSenja elaborata o vodotocima, odnosno do kraja 2021. godine (''Sluzbene novine Kantona
Sarajevo', broj 31/21).

Clanom 5. Pravilnika o visini naknade i nadinu plaéanja koritenja uredenih korita i obala vodotoka
na podrudju grada Sarajeva za period do donoSenja elaborata o vodotocima, odnosno do kraja 2021.
godine ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 31/21) propisano je:

,.Za korisnika za kojeg se u toku postupka izdavanja odobrenja utvrdi da od ranije ima dospjele, a ne
izmirene naknade utvrdene u &lanu 4. stav (1) i stav (2), nece se izdati novo odobrenje dok navedene
naknade ne budu u cijelosti izmirene.*

Uvidom u analiti¢ku karticu i izdata rjeSenja utvrdeno da Zalilac ima dug po osnovu izdatih i
pravosnaznih rjeSenja za koristenje uredenih korita i obala vodotoka na podru¢ju grada Sarajeva, te
da je pravilno primjena odredba ¢lana 5. Pravilnika o visini naknade i na€inu placanja koriStenja
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uredenih korita i obala vodotoka na podru¢ju grada Sarajeva za period do donoSenja elaborata o
vodotocima, odnosno do kraja 2021. godine ("SluZbene novine Kantona Sarajevo", broj 31/21).

Konstatujemo da Zalba iznesena dana 20.12.22021. godine nije bila taksirana administrativno taksom
kako je navedeno u puci o pravnom lijeku, te je donesen Zaklju¢ak broj 09-19-7191-1//21 od
27.12.2021. godine kojim je traZena uplata navedene takse. Zalilac je postupajuéi po Zakljucku
uplatio traZenu taksu 11.01.2022. godine, ¢ime se su stekli uslovi da se premet uputi Komisiji za
drugostepeno upravno rjeSavanje Gradskog vije¢a Grada Sarajeva na nadleZno postupanje.

Obzirom na predhodno izloZeno prvostepeni organ predlaze da se Zalba Zalioca odbije kao
neosnovana.

Prilog;

- Pravilnika o visini naknade i na¢inu pla¢anja kori$tenja uredenih korita i obala vodotoka na
podrudju grada Sarajeva za period do donoSenja elaborata o vodotocima, odnosno do kraja
2021. godine ("SluZbene novine Kantona Sarajevo", broj 31/21);

- Zahtjev 04-19-2328/21,

- RjeSenje 09-19-3238-1/21,

- Zalba 09-19-7191/21,

- Zakljuéak 09-19-7191-1/21,

- Uplata takse 09-11-193/22,

- Otvorene stavke 23.11.2021. godine,

- Otvorene stavke 24.11.2021. godine,

- Otvorene stavke 23.02.2022. godine. y 4
Pﬁ‘noénic gradonacelnice
NS
Merima Worihodzig Wipl. pravnik
Dostaviti:
- Naslov
- ala
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MNMEDIACOMPANY

MN MEDIA COMPANY d.o.0.
Patriotske lige 35 ( Stadion “ Asim Ferhatovi¢ Hase “ ), 71 000 Sarajevo
Tel/fax: 033 237 202; info@mnmedia.ba; mn.media@hotmail.com ; 1D broj: 4201632590008

Sarajevo, 06.01.2022.

GRAD SARAIJEVO
Gradska uprava

Hamdije KreSevljakovi¢a 3
71000 Sarajevo, BiH

N/R Pomoénica gradonatelnice za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove
MERIMA ARIFHODZIC, dipl.pravnik

PREDMET: Dostava takse prema zakljutku broj 09-19-7191-1/21 od 27.12.2021. godine
Postovani,
Prema zakljuéku broj 09-19-7191-1/21 od 27.12.2021, godine a zaprimljenog dana 30.12.2021.

godine dostavljamo administrativnu taksu u iznosu od 6 KM a po podnesenoj #albi broj 08-19--
7191/21 od 20.12.2021. na rje$enje o odbijanju odobrenja.

S postovanjem,

,/

- ‘M@ Cowy?d .0.0.

OMPAN -4
E\S‘i’ha Lukhodzié- dlrektorlca
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A A Bosna i Hercegovina
l:&__ Grad Sarajevo Federacija Bosne | Hercegovine
i : City of Sarai Kanton Sarajevo
@ ty arajevo Grad Sarajevo

o GRADSKA UPRAVA

S

Broj: 09-19-7191-1/21
Sarajevo, 27.12.2021. godine

Na osnovu &lana 67. stav 1.-Zakona o upravnom postupku (,,Sluzbene novine Federacije BiH¥, broj:
2/98 i 48/99), a u vezi sa Odlukom o koristenju, odrZavanju i Suvanju uredenih vodotoka na podrugju
Grada Sarajeva (,,Slubene novine Kantona Sarajevo®, broj: 02/07), rjeSavajuéi po Zalbi pravnog lica
MN Media Company d.o.o0. Sarajevo broj 08-19--7191/21 od 20.12.2021 na Rjefenje o odbijanju
odobrenja za postavku jednostrane reklame tipa Bigboard-a na lokaciji Bulevar Me3e Selimovi¢a
prije RTV Doma, lijeva obala rijeke Miljacke, dimenzije 10x5m, broj: 09-19-3238-1/21 od
23.11.2021. godine, po ovladtenju Gradonatelnice Grada Sarajeva, broj: 01-04-30-1731-6/21 od
19.04.2021. godine, pomocénica gradonafelnice za urbano planiranje, investicije, stambene i

komunalne poslove, donosi: '

Zakljutak

1. Du2ni ste u roku od 15 dana izvrsiti uplatu administrativne takse u iznosu od 6 KM shodno
odredbama Zakona o administrativnim taksama (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo®, br.
30/01 - prediSceni tekst, 22/02, 10/05, 26/08 i 23/16), te dokaz o uplati dostaviti Gradu
Sarajevu, a po podnesnoj Zalbi broj 08-19--7191/21 od 20.12.2021 na RjeSenje o odbijanju
odobrenja za postavku jednostrane reklame tipa Bigboard-a na lokaciji Bulevar MeSe
Selimoviéa prije RTV Doma, lijeva obala rijeke Miljacke, dimenzije 10x5m, broj: 09-19-
3238-1/21 od 23.11.2021, godine, u suprotnom Zalba ¢e se odbaciti kao neblagovremena.

ObrazloZenje

Pravno lice MN Media Company d.0.0. Sarajevo podnijelo je Zalbu broj 08-19--7191/21 od
20.12.2021 na Rje¥enje o odbijanju odobrenja za postavku jednostrane reklame tipa Bigboard-a na
lokaciji Bulevar Mese Selimoviéa prije RTV Doma, lijeva obala rijeke Miljacke, dimenzije 10x5m,
broj: 09-19-3238-1/21 od 23.11.2021. godine.

Nakon izvr¥enog uvida u Zalbu, utvrdeno je da nije dostavljen dokaz o uplati 6 KM administrativne
takse shodno odredbama Zakona o administrativnim taksama (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo®,
br. 30/01 - preiséeni tekst, 22/02, 10/05, 26/08 i 23/16), a koja je navedena u pouci o pravnom Ljeku
u Rjedenju o odbijanju broj 09-19-3238-1/21 od 23.11.2021. godine.

Adresa: Hamdije KreSevljakoviéa 3
71000 Sarajevo, BIH

Tel 438733 407 443

Fax:  +38733208 341

Emall; grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog Zakljutka moZe se izjaviti Zalba Komisiji za drugostepeno upravno rje$avanje Gradskog
vijeéa Grada Sarajeva, putem Gradonatelnice, u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema
Zakljucka, a ista se taksira sa 6 KM administrativne takse shodno odredbama Zakona o
administrativnim taksama (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo®, br. 30/01 - pregiséeni tekst, 22/02,
10/05, 26/08 i 23/16).

onadelnice

5. pravnik

Dostaviti:
- MN Media Company d.o.0., Glodina 1, 71000 Sarajevo;

- Gradska sluZba za inspekcijski nadzor;

- Gradska sluZba za za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove;
- Gradska sluZba finansija;

- evidencija.
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Tel/fax: 033 237 202 061/ 734 812, ID broj: 4201632590008
Sarajevo, 14.12,2021.

BOSNA | HERCEGOVINA
KANTON SARAJEVO
GRAD SARAJEVO
GRADONACELNICA

Broj : 09-19-3238-1/21 od 23.11.2021.godine

PREDMET : ZALBA
Postovani,

Zalimo se na rjeenje GRADA SARAJEVA broj 09-19-3238-1/21 od 23.11.2021.godine.

Razlog osporavanja Va3ega rjeenja je taj $to za navedeni dug se vodi Sudski proces ( jer mi dug
osporavamo ), a drugi razlog je $to smo mi imali rjeSenje za ovu lokaciju — ispostavijenu fakturu i
iznenada bez obrazloZenja storniranu.

UvaZeni nadali smo se da ¢e dolaskom Gradonagelnice desiti se neke pozitivne promjene. Nastavlja se

sve isto , a mo¥da jo¥ i gore. Dakle prije nego ste potpisali ovo rje$enje trebali ste kao pravnik vidjeti da
je tuzba od strane Grada Sarajevo povuéena. Ne moZete je povlatiti i aktivirati kada Vam naum padne.
Takoder do odluke Suda mislimo da nas ne moZete optuiivati.

Nadam se da ¢ete nase argumente uvafiti.

Lijep pozdrav,

MN Media COW ' TSRS,
: ; ( 4
( ( C‘" H A HMED A z
== : v ]

Dina Lukhod?i¢, direktorica 3 SARAEVO &




Bosna i Hercegovina

. Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

(3

Broj: 09-19-3238-1/21
Sarajevo, 23.11.2021. godine

Na osnovu ¢lana 6. Odluke o koristenju, odrZavanju i ¢uvanju uredenih korita i obala vodotoka na
podru¢ju Grada Sarajeva ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 2/07), ¢lana 200. Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbene novine Federacije Bosne i Hercegovine", br. 2/98 i 48/99) i €lana 5.
Pravilnika o visini naknade i nadinu pla¢anja kori$tenja uredenih korita i obala vodotoka na podru¢ju
grada Sarajeva za period do donoSenja elaborata o vodotocima, odnosno do kraja 2021. godine
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 31/21), a rje$avajuci po zahtjevu pravnog lica MN Media
Company d.0.0. Sarajevo za odobrenje za postavku jednostrane reklame tipa Bigboard-a na lokaciji
Bulevar Me3e Selimoviéa prije RTV Doma, lijeva obala rijele Miljacke dimenzije 10x5m, broj: 09-
19-3238/21 od 27.05.2021. godine, po ovlastenju Gradonadelnice Grada Sarajeva, broj: 01-04-30-
1731-6/21 od 19.04.2021. godine, pomoénica gradonaelnice za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove, donosi:

RJESENJE

Odbija se zahtjev pravnog lica MN Media Company d.o.0. Sarajevo za koristenje priobalnog pojasa
rijeke Miljacke u svrhu postavljanja jednostrane reklame tipa Bigboard-a na lokaciji Bulevar Me3e
Selimoviéa prije RTV Doma, lijeva obala rijele Miljacke dimenzije 10x5m, u zoni II.

Obrazlozenje:

Pravno lice MN Media Company d.o.0. Sarajevo podnijelo je Gradskoj upravi Grada Sarajeva zahtjev
za odobrenje za postavku jednostrane reklame tipa Bigboard-a na lokaciji Bulevar MeSe Selimovi¢a
prije RTV Doma, lijeva obala rijele Miljacke dimenzije 10x5m, broj: 09-19-3238/21 od 27.05.2021.
godine.

U toku postupka rje$avanja po predmetnom zahtjevu utvrdeno je da pravno lice MN Media Company
d.o.o0. Sarajevo ima dospjelih, a neizmirenih naknada po izdatim rjeSenjima. Primjenjujuéi odredbu
¢lana 5. Pravilnika o visini naknade i nadinu pla¢anja koristenja uredenih korita i obala vodotoka na
podru¢ju Grada Sarajeva za period do dono$enja elaborata o vodotocima, odnosno do kraja 2021.
godine ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 31/21), kojom je propisano: ,,Za korisnika za kojeg
se u toku postupka izdavanja odobrenja utvrdi da od ranije ima dospjele, a neizmirene naknade
utvrdene u ¢lanu 4. stav (1) i stav (2), neée se izdati novo odobrenje dok navedene naknade ne budu
u cijelosti izmirene.“, rje§eno kao u dispozitivu Rjesenja.

Adresa: Hamdije Kresevljakovia 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Komisiji za drugostepeno upravno rjeSavanje Gradskog
vije¢a Grada Sarajeva, putem Gradonadelnice Grada Sarajeva, u roku od 15 (petnaest) dana od dana
prijema RjeSenja, a ista se taksira sa 6 KM administrativne takse shodno odredbama Zakona o
administrativnim taksama (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo*, br. 30/01 - pre&i$ceni tekst, 22/02,
10/05, 26/08 i 23/16).
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Dostaviti:

- MN Media Company d.o.0., Glodina 1, 71000 Sarajevo;

- Gradska stuZba za inspekcijski nadzor;

- Gradska sluzba za za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove;
- Gradska sluzba finansija;

- evidencija.
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MNMEDIACOMPANY

MN MEDIA COMPANY d.o.0.
Glodina 1, 71 000 Sarajevo
Tel/fax: 033 237 202 061/ 734 812, ID broj: 4201632590008

Sarajevo, 24.05.2021.

GRAD SARAJEVO
Stuzba za urbano planiranje, investicije, stambene i komunaine poslove

PREDMET: ZAHTJEV ZA ODOBRENIJE ZA POSTAVKU RE = d-a

-

Postovani,

Molim Vas da nam izdate odobrenje za postavku jednostrane reklame tipa Bighoard- lokaciji
Bulevar Mege Selimovica prije RTV Doma, lijeva obala rijeke Miljacke dimenzije 10x5m.

Vasa saglasnost nam je potrebna kako bi smo se obratili op¢inskoj sluZbi opcine Novi Grad za
urbanistitku saglasnost.

Uz zahtjev prilazemo fotomontaZu za traZenu lokaciju.

S postovanjem,
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Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo

GRADSKA UPRAVA

MN MEDIA COMPANY d.o.o0.

Glodina 1

Sarajevo, 71000

Bosna i Hercegovina

Br. telefona:
Porezni br.: 201632590008

OTVORENE STAVKE, 23/02/22

Grad Sarajevo

Hamdije Kre$evljakovi¢a 3

71000 Sarajevo

Br. telefona: +387 33 208 340
Porezni br.; 200295100005
Naziv banke: Raiffeisen Bank dd
Br. bankovnog rafuna: 1610000017920082

Datum Vrsta Br. Datum

knjlzenja dokumenta dokumenta Opls dospljecéa Iznos Otvoreni iznos
30/11/18 Faktura IF18-00081 Faktura IF18-00081 05/12/18 2,180.42 1,541.26
31/12/18 Faktura IF18-00089 Faktura IF18-00089 05/01/19 2,414.42 2,180.42
31/01/19 Faktura IF19-00008  Faktura {F19-00008 05/02/19 2,414.42 2,180.42
28/02/19 Faktura IF19-00011 Faktura IF19-00011 05/03/19 2,180.42 2,180.42
31/03/19 Faktura IF18-00020 Faktura IF19-00020 05/04/19 1,578.06 1,578.06
30/04/19 Faktura IF19-00032  Faktura IF19-00032 05/05/19 312.88 312.88
31/05/19 Faktura IF19-00038  Faktura IF19-00038 05/06/19 418.99 418.99
30/06/19 Faktura IF19-00047 Faktura IF19-00047 05/07/19 678.51 678.51
31/07/19 Faktura IF19-00053  Faktura IF19-00053 05/08/19 477.37 477.37
31/08/19 Faktura IF19-00060 Faktura IF19-00060 05/09/19 365.63 365.63
30/09/19 Faktura IF19-00066  Faktura IF19-00066 05/10/19 365.63 365.63
31/10/19 Faktura IF19-00072  Faktura IF19-00072 05/11/19 365.63 365.63
30/11/19 Faktura IF19-00079 Faktura IF19-00079 05/12/19 365.63 365.63
3112119 Faktura IF19-00087 Faktura IF19-00087 05/01/20 365.63 365.63
31/01/20 Faktura IF20-00003 Faktura IF20-00003 05/02/20 365.63 365.63
29/02/20 Faktura IF20-00012 Faktura IF20-00012 05/03/20 365.63 365.63
31/03/20 Faktura IF20-00021 Faktura IF20-00021 05/04/20 365.63 365.63
30/04/20 Faktura IF20-00030  Faktura 1F20-00030 05/06/20 365.63 365.63
31/05/20 Faktura IF20-00039  Faktura IF20-00039 05/06/20 259.44 259.44
30/06/20 Faktura IF20-00048  Faktura IF20-00048 05/07/20 3,431.14 3,431.14
31/07/20 Faktura IF20-00056 Faktura IF20-00056 05/08/20 343114 3,431.14
31/08/20 Faktura IF20-00066  Faktura IF20-00066 05/09/20 3,431.14 3,431.14
30/09/20 Faktura IF20-00077  Faktura IF20-00077 05/10/20 3,431.14 3,431.14
31/10/20 Faktura IF20-00088  Faktura IF20-00088 05/11/20 3,431.14 3,431.14
30/11/20 Faktura IF20-00101 Faktura IF20-00101 05/12/20 3,431.14 3,431.14
31/12/20 Faktura IF20-00114  Faktura IF20-00114 05/01/21 3,431.14 3,431.14
31/01/21 Faktura IF21-00002 Faktura 1F21-00002 05/02/21 3.431.14 3,431.14
28/02/21 Faktura IF21-00014  Faktura IF21-00014 05/03/21 3,431.14 3,431.14
31/03/21 Faktura 1F21-00025 Faktura IF21-00025 05/04/21 3,431.14 3,431.14
30/04/21 Faktura IF21-00039  Faktura [F21-00039 05/05/21 3,431.14 3,431.14
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Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo

GRADSKA UPRAVA

MN MEDIA COMPANY d.o.o.

Glodina 1

Sarajevo, 71000

Bosna | Hercegovina

Br. telefona:
Porezni br.: 201632590008

OTVORENE STAVKE, 24/11/21

Grad Sarajevo

Hamdije KreSevljakovica 3

71000 Sarajevo

Br. telefona: +387 33 208 340
Porezni br.: 200295100005
Naziv banke: Raiffeisen Bank dd
Br. bankovnog rafuna: 1610000017920082

Datum Vrsta Br. Datum

knjlzenja dokumenta dokumenta Opls dospljeca Iznos Otvorenl Iznos
30/11/18 Faktura IF18-00081 Faktura IF18-00081 05/12/18 2,180.42 1,541.26
31112118 Faktura IF18-00089  Faktura IF18-00089 05/01/19 2,414.42 2,180.42
31/01/19 Faktura IF19-00008  Faktura IF19-00008 05/02/19 2,414.42 2,180.42
28/02/19 Faktura IF19-00011 Faktura IF19-00011 05/03/19 2,180.42 2,180.42
31/03/19 Fakiura IF19-00020  Faktura IF19-00020 05/04/19 1,578.06 1,578.06
30/04/19 Faktura IF19-00032  Faktura IF18-00032 05/05/19 312.88 312.88
31/05/19 Faktura IF19-00038  Faktura IF19-00038 05/06/19 418.99 418.99
30/06/19 Faktura IF18-00047  Faktura IF19-00047 05/07/19 678.51 678.51
31/07/119 Faktura IF19-00053  Faktura IF18-00053 05/08/19 477.37 477.37
31/08/19 Faktura IF19-00060  Faktura IF19-00060 05/09/19 365.63 365.63
30/09/19 Faktura IF19-00066  Faktura IF19-00066 05/10/19 365.63 365.63
31/10/19 Faktura 1F19-00072 Faktura IF19-00072 05/11/1¢ 365.63 365.63
30/11/19 Faktura IF19-00079  Faktura IF19-00079 05/12/19 365.63 365.63
3112119 Faktura IF19-00087  Faktura IF19-00087 05/01/20 365.63 365.63
31/01/20 Faktura IF20-00003  Faktura IF20-00003 05/02/20 365.63 365.63
29/02/20 Faktura IF20-00012 Faktura IF20-00012 05/03/20 365.63 365.63
31/03/20 Faktura IF20-00021 Faktura IF20-00021 05/04/20 365.63 365.63
30/04/20 Faktura IF20-00030  Faktura IF20-00030 05/05/20 365.63 365.63
31/05/20 Faktura IF20-00039  Faktura IF20-00039 05/06/20 259.44 259.44
30/06/20 Faktura IF20-00048  Faktura IF20-00048 05/07/20 3,431.14 3.431.14
31/07/20 Faktura IF20-00056  Faktura IF20-00056 05/08/20 3,431.14 3,431.14
31/08/20 Faktura IF20-00066 Faktura IF20-00066 05/09/20 3,431.14 3,431.14
30/09/20 Faktura IF20-00077  Faktura IF20-00077 05/10/20 3,431.14 3,431.14
31/10/20 Faktura IF20-00088  Faktura tF20-00088 05/11/20 3,431.14 3,431.14
30/11/20 Faktura IF20-00101 Faktura IF20-00101 05/12/20 3,431.14 3,431.14
31/12/20 Faktura IF20-00114  Faktura IF20-00114 05/01/21 3,431.14 3,431.14
31/01/21 Faktura IF21-00002 Faktura tF21-00002 05/02/21 3,431.14 3,431.14
28/02/21 Faktura IF21-00014 Faktura IF21-00014 05/03/21 3,431.14 3431.14
31/03/21 Faktura IF21-00025 Faktura IF21-00025 05/04/21 3,431.14 3,431.14
30/04/21 Faktura IF21-00039 Faktura IF21-00039 05/06/21 3,431.14 3,431.14
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Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo

GRADSKA UPRAVA

MN MEDIA COMPANY d.o.o.

Clodina 1

Sarajevo, 71000

Bosna i Hercegovina

Br. telefona:
Porezni br.: 201632590008

OTVORENE STAVKE, 23/11/21

Grad Sarajevo

Hamdije Kre$evijakovi¢a 3

71000 Sarajevo

Br. telefona: +387 33 208 340
Porezni br.: 200295100005
Naziv banke: Raiffeisen Bank dd
Br. bankovnog rafuna: 1610000017920082

Datum Vrsta Br. Datum

knjizenja dokumenta dokumenta Opls dosplijeéa Iznos Otvoreni iznos
30/11/18 Faktura IF18-00081 Faktura IF18-00081 05/12/18 2,180.42 1,541.26
31/12/18 Faktura IF18-00089  Faktura IF18-00089 05/01/19 2,414.42 2,180.42
31/01/19 Faktura IF19-00008  Faktura IF19-00008 05/02/19 2,414.42 2,180.42
28/02/19 Faktura IF19-00011 Faktura IF19-00011 05/03/19 2,180.42 2,180.42
31/03/19 Faktura IF19-00020  Faktura IF19-00020 05/04/19 1,578.06 1,578.06
30/04/19 Faktura IF19-00032  Faktura IF19-00032 05/05/19 312.88 312.88
31/05/19 Faktura IF19-00038 Faktura 1F19-00038 05/06/19 418.99 418.99
30/06/19 Faktura IF19-00047  Faktura IF18-00047 05/07/19 678.51 678.51
31/07/19 Faktura IF19-00053  Faktura IF19-00053 05/08/19 477.37 477.37
31/08/19 Faktura IF19-00060  Faktura IF19-00060 05/09/19 365.63 365.63
30/09/19 Faktura IF19-00066  Faktura IF19-00066 05/10/19 365.63 365.63
31/10/19 Faklura IF19-00072 Faktura IF19-00072 05/11/19 365.63 365.63
30/11/19 Faktura IF19-00079  Faktura IF19-00079 05/12/19 365.63 365.63
31/12/19 Faktura IF19-00087 Faktura IF19-00087 05/01/20 365.63 365.63
31/01/20 Faktura 1F20-00003 Faktura iF20-00003 05/02/20 365.63 365.63
29/02/20 Faktura IF20-00012  Faktura IF20-00012 05/03/20 365.63 365.63
31/03/20 Fakiura IF20-00021 Faktura IF20-00021 05/04/20 365.63 365.63
30/04/20 Faktura IF20-00030  Faktura IF20-00030 05/05/20 365.63 365.63
31/05/20 Faktura IF20-00039  Faktura IF20-00039 05/06/20 259.44 259.44
30/06/20 Faktura IF20-00048  Faktura IF20-00048 05/07/20 3,431.14 3,431.14
31/07/20 Faktura IF20-00056 Faktura IF20-00056 05/08/20 3,431.14 3,431.14
31/08/20 Fakiura IF20-00066 Faktura IF20-00066 05/09/20 3,431.14 3431.14
30/09/20 Faktura IF20-00077 Faktura IF20-00077 05/10/20 3,431.14 3,431.14
31/10/20 Faktura IF20-00088  Faktura IF20-00088 05/11/20 3431.14 3,431.14
30/11/20 Faktura IF20-00101 Faktura IF20-00101 05/12/20 3431.14 3,431.14
31/12/20 Faktura IF20-00114 Faktura 1F20-00114 05/01/21 3,431.14 3,431.14
31/01/21 Faktura IF21-00002 Faktura IF21-00002 05/02/21 3,431.14 343114
28/02/21 Faktura IF21-00014  Faktura IF21-00014 05/03/21 3,431.14 3,431.14
31/03/21 Faktura IF21-00025 Faktura IF21-00025 05/04/21 3,431.14 3,431.14
30/04/21 Faktura IF21-00039 Faktura IF21-00039 05/05/21 3431.14 3,431.14
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Pregled Dokumenata| Broj 31/21

Sluzbene novine Kantona Sarajevo,
broj 31/21

Na osnovu ¢lana 76. stav (1) Statuta Grada Sarajeva ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 34/08 -
Preciséeni tekst) i ¢lana 7. stav 2. Odluke o koristenju, odrzavanju i ¢uvanju uredenih korita i obala
vodotoka na podrucju grada Sarajeva ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 2/07), gradonadelnica
Grada Sarajeva, donosi

PRAVILNIK

O VISINI NAKNADE | NACINU PLACANJA KORISTENJA UREDENIH KORITA | OBALA VODOTOKA
NA PODRUCJU GRADA SARAJEVA ZA PERIOD DO DONOSENJA ELABORATA O VODOTOCIMA,
ODNOSNO DO KRAJA 2021. GODINE

1. OPCE ODREDBE
Clan 1.

Ovim Pravilnikom utvrduje se visina naknade i nacin pla¢anja koriStenja uredenih vodotoka na
podrudju grada Sarajeva za period do donosenja elaborata o vodotocima, odnosno do kraja 2021.
godine.

Clan 2.

Uredenim koritom i obalom vodotoka na podrudju grada Sarajeva smatraju se vodotoci iz ¢lana 3.
Odluke o koristenju, odrzavanju i cuvanju uredenih korita i obala vodotoka na podrucju grada Sarajeva
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 2/07).

Clan 3.

Pravo na podnosenje pismenih zahtjeva za izdavanje odobrenja za kori$tenje uredenih korita i obala
vodotoka imaju sva fizi¢ka i pravna lica.



Pismeni obrazloZen zahtjev se podnosi gradonacelnici Grada Sarajeva.
Zahtjev treba da sadrzi:

- Rjedenje o registraciji za pravna lica, odnosno ovjerena kopija li¢ne karte i prijavnica mjesta boravka
za fizicka lica;

- Mikrolokacija na kojoj se trazi odobrenje za koriStenje (fotomontaza postavljenog objekta);

- Dokaz o izmirenju svih dospjelih novcanih potrazivanja prema Gradu Sarajevu.

Clan 4.

Za koristenje uredenih korita i obala vodotoka podnosilac zahtjeva duzan je da plati odgovarajucu
naknadu.

Naknada za kori$tenje uredenih vodotoka napladuje se za postavljanje znakova informacija,
postavljanje reklamnih panoa i drugih vrsta reklamnog materijala, postavljanje objekata komunalne
infrastrukture i urbanog mobilijara, hortikultumo uredenje i postavljanje objekata priviemenog
karaktera (kiosci, ljetne baste, prodajnih i reklamnih objekata i drugo utvrdenom ¢lanom 2. Zakona o
priviemenom koritenju javnih povr$ina na podrucju Kantona Sarajevo) te za sport i rekreaciju na
vodama.

€lan 5.

Za korisnika za kojeg se u toku postupka izdavanja odobrenja utvrdi da od ranije ima dospjele, a ne
izmirene naknade utvrdene u &lanu 4. stav (1) i stav (2), neée se izdati novo odobrenje dok navedene
naknade ne budu u cijelosti izmirene.

Clan 6.

Visina mjese¢ne naknade zavisi od zone u kojoj se nalazi uredeno korito - obala vodotoka i priobalni
pojas $irine 5 metara od granice obale, odnosno tacke na kojoj kosina obale prelazi u horizontalnu
povrsinu, kao i izgradene ulazne i izlazne gradevine pritoka i ispusti.

Il. ZONE UREDENIH VODOTOKA

Clan 7.



Ovim Pravilnikom utvrdene su slijedece zone i to:

I zona - uredeni vodotok rijeke Miljacke od Bentbase do mosta u ulici Hamdije Cemerli¢a (op¢ina
Novo Sarajevo) i uredeni otvoreni dio Ko3evskog potoka i Bistritkog potoka.

I zona - uredeni vodotok rijeke Miljacke od mosta u ulici Hamdije Cemerli¢a (opé¢ina Novo Sarajevo)
do zavrsetka regulisanog dijela rijeke Miljacke i regulisani dio rijeke Dobrinje, kao i regulisani dio rijeke
MosS¢anice.

111, VISINA | NACIN PLACANJA NAKNADA

¢lan 8.

Korisnici uredenih korita i obala vodotoka placaju naknadu na nacin koji je utvrden u ovom Pravilniku.
Prikupljena naknada pripada Gradu Sarajevu i usmjerava se za uredenje korita i obale vodotoka rijeka
koje su u nadleznosti Grada Sarajeva.

Clan 9.

Visina mjeseéne naknade za postavljanje znakova informacija:

| zona 60 KM/m2
Il zona 40 KM/m2

¢lan 10.

Visina mjese¢ne naknade za postavljanje reklamnih panoa i drugog reklamnog materijala:

| zona (jednostrani reklamni panoi) 10 KM/m2
| zona (dvostrani reklamni panoi) 12 KM/m?
Il zona (jednostrani reklamni panoi) 8 KM/mz2

Il zona (dvostrani reklamni panoi) 12 KM/m2

¢lan 11.



Visina mjese¢ne naknade za postavljanje objekata komunalne infrastrukture i urbanog
mobilijara:

| zona 20 KM/m2
Il zona 16 KM/m2

Clan 12.

Visina mjeseéne naknade za postavljanje urbanog mobilijara koji se koristi u reklamne svrhe
iznosi:

| zona 6 KM/m2 reklamne povrsine
Il zona 4 KM/m2 reklamne povrsine

Clan 13.

Visina mjese¢ne naknade za postavljanje objekata privremenog karaktera (kiosci, ljetne baste,
drugih prodajnih i reklamnih objekata):

1. Visina naknade za postavljanje kioska:

| zona 80 KM/m:
Il zona 70 KM/mz2

2. Visina naknade za postavijanje ljetne baste:

| zona (do 50 m?) 36 KM/m:
| zona (preko 50 m2) 24 KM/m:?
Il zona (do 50 m?) 30 KM/m:
Il zona (preko 50 m?) 20 KM/m:?

3. Visina naknade za postavljanje drugih prodajnih i reklamnih objekata:

Naknada za postavljanje pojedinih stolova/tezgi u dane drzavnih, vjerskih i drugih praznika u periodu
od 7 (sedam) dana po jednom prodajnom mjestu maksimalne povrsine 3 m?

U | zoni 30 KM/m:
U Il zoni 20 KM/m?



Clan 14.

Visina mjese¢ne naknade za sport i rekreaciju na vodama iznosi 400 KM po sezoni.

Clan 15.

Smanjenje cijene zakupa moze odobriti gradonacelnica Grada Sarajeva u slucaju vaZenja stanja
prirodne ili druge nesreée, odnosno vanrednog stanja uz prethodnu saglasnost Gradskog vijeca.

¢lan 16.

Visine naknada iz ovog Pravilnika prikazane su bez PDV-a. Teret placanja PDV-a snosi korisnik.
Placanje koristenja uredenih korita i obala vodotoka na podrudju grada Sarajeva se vrsi na osnovu

mjese¢nih racuna ispostavljenih najkasnije do 5-og za prethodni mjesec.

IV. NADZOR

¢lan 17.

(1) Poslove inspekcijskog nadzora nad provodenjem ovog Pravilnika vrie nadlezne inspekcije
Gradskog inspektorata.

(2) U provodenju nadzora Gradski inspektor ovlastenje:

- Narediti fizi¢kim i pravnim osobama radnje, ako pregledom utvrdi da se one ne obavljaju ili se
obavljaju suprotno od ovog Pravilnika i Odluke o koristenju, odrzavanju i ¢uvanju uredenih vodotoka
na podrudju grada Sarajeva;

- Naloziti uklanjanje privremenog objekta - sadrzaja postavljanog bez pravosnaznog odobrenja;

- NaloZiti uklanjanje privremenog objekta - sadrZaja nakon isteka roka na koji je odobrenje za
koristenje dato;

- Pokrenuti prekrsajni postupak;

- Pregledati da li su ispunjeni uslovi u skladu sa izdanim rjeSenjima;



- Poduzimati i druge radnje i mjere za koje je ovlasten u skladu sa Odlukom o koristenju, odrzavanju i
uvanju uredenih vodotoka na podruéju grada Sarajeva ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj
2/07).

Clan 18.

Ovom Pravilnikom stavlja se van snage Odluka o visini naknade i na¢inu pla¢anja koridtenja uredenih
korita i obala vodotoka na podrudju Grada Sarajeva za period do donosenja elaborata o vodotocima,
odnosno do kraja 2021. godine ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 06/21).

Clan 19.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo" do
dono$enja Elaborata o postavljanju reklamnih panoa i drugih objekata propisanim ¢lanom 6. Odluke o
koridtenju, odrZavanju i ¢uvanju vodotoka na podrucju grada Sarajeva ("SluZzbene novine Kantona
Sarajevo", broj 4/16), odnosno do kraja 2021. godine.

Broj 01/08-02-3491/21
16. jula 2021. godine
Sarajevo

Gradonacelnica
Doc. dr. Benjamina Kari¢, s. r.



